

**Lucari de reparatie capitala a
acoperisului blocului central al
IMSP Policlinica Stomatologica
Republicana**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Etapa 1. Reparatia acoperisului. Solutii Constructive (155/23-C)

Valoarea de deviz 14 202,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sarpanta (pl. 9-10)				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,4600	10 908,00 2 128,50	5 017,68 979,11
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,1900	13 581,16 2 278,95	2 580,42 433,00
3	Pret ofertant	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg protejate anticoroziv - diferenta		11,0000	90,00 0,00	990,00 0,00
4	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	4,0000	15,19 14,19	60,76 56,76
5	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,6500	876,02 193,92	569,41 126,05
		<i>Total</i>	lei			9 218,27
		Total Sarpanta (pl. 9-10) Inclusiv salariu				9 218,27 1 594,92

		Total	lei	9 218,27
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	382,78
		Cheltuieli de transport	2 %	150,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total				9 751,28
		Cheltuieli de regie	14,5 %			1 413,93
		Total				11 165,21
		Beneficiu de deviz	6 %			669,92
		Total				11 835,13
		TVA	20 %			2 367,03
						14 202,16
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 594,92

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucari de reparatie capitala a
acoperisului blocului central al
IMSP Policlinica Stomatologica
Republicana**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Etapa 1. Reparatia acoperisului. Solutii Constructive (155/23-C)**

Valoarea de deviz 14 202,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010730	Dulgher	h-om	13,4342	94,60	1 270,88
2.	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	94,60	56,76
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4929	94,60	141,23
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3325	94,60	126,05
Total manopera						1 594,92

Materiale:

1.	20101029043401	Dulapi de rasinoase umiditate optimala pentru sarpanta	m3	0,6871	6 500,00	4 466,15
2.	23203226000361	Gudron	kg	1,1868	45,00	53,41
3.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,7570	95,00	166,92
4.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	6,3700	67,00	426,79
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,2760	3,00	9,83
6.	26821326004260	Carton bitumat	m2	1,3092	25,00	32,73
7.	27106020001211	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,8322	35,00	29,13
8.	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	19,7840	90,00	1 780,56
9.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	3,4500	103,00	355,35
10.	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
11.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,7480	68,00	186,86
Total materiale de construcții						7 511,73

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0026	400,00	1,04
2.	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0285	400,00	11,40
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0690	400,00	27,60
4.	29405200076091	Masina de gaurit	h-ut	0,1058	200,00	21,16
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0188	220,00	4,14
6.	29552700002608	Fierastrau circular electric	h-ut	0,2354	190,00	44,72
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0052	300,00	1,56

		Total utilaje de construcții			111,62
--	--	-------------------------------------	--	--	---------------

Total	lei	9 218,27
Asigurarea sociala si medicala	24 %	382,78
Cheltuieli de transport	2 %	150,23
Total		9 751,28
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 413,93
Total		11 165,21
Beneficiu de deviz	6 %	669,92
Total		11 835,13
TVA	20 %	2 367,03

Total deviz: 14 202,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucari de reparatie capitala a
acoperisului blocului central al IMSP Policlinica
Stomatologica Republicana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sarpanta (pl. 9-10)				
1	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			10 908,00 2 128,50
	7124010010730	Dulgher	h-om	20,2500	94,60	1 915,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	94,60	212,85
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	103,00	772,50
	20101029043401	Dulapi de rasinoase umiditate optima pentru sarpanta	m3	1,0600	6 500,00	6 890,00
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	3,4000	90,00	306,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	95,00	285,96
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	45,00	116,11
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	68,00	204,00
	26821326004260	Carton bitumat	m2	1,4500	25,00	36,24
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau circular electric	h-ut	0,3300	190,00	62,70
	29405200076091	Masina de gaurit	h-ut	0,2300	200,00	46,00
		<i>Total</i>	lei			5 017,68
2	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			13 581,16 2 278,95
	7124010010730	Dulgher	h-om	21,6800	94,60	2 050,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	94,60	228,00
	20101029043401	Dulapi de rasinoase umiditate optima pentru sarpanta	m3	1,0500	6 500,00	6 825,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	68,00	489,58
	27106020001211	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4,3800	35,00	153,32
	26821326004260	Carton bitumat	m2	3,3800	25,00	84,53
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	95,00	186,21
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	38,0000	90,00	3 420,00
	2410520006752	Automacara 6 - 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau circular electric	h-ut	0,4400	190,00	83,58
		<i>Total</i>	lei			2 580,42
3	Pret ofertant	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg protejate anticoroziv - diferenta				90,00 0,00
	28731220007512	Piese forjate din semifabricate patrate, cu masa 1,8 kg	kg	1,0000	90,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			990,00
4	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			15,19 14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			60,76
5	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			876,02

1	2	3	4	5	6	7
						193,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	94,60	193,92
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	67,00	656,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	3,00	15,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	400,00	1,60
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	220,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	300,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			569,41

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.